UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 03/2024

Processo nº 23075.006307/2024-21

RETIFICAÇÃO EDITAL 03/2024 – PRAE/UFPR
SELEÇÃO DE TUTOR(A) PEDAGÓGICO(A)

PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO: TUTORIA ENTRE PARES

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE da Universidade Federal do Paraná – UFPR,
representada pela Pró-Reitora Prof.ª Dra. MARIA RITA DE ASSIS CÉSAR, no uso de suas
atribuições legais, torna público a seguinte retificação do edital para seleção de tutor(a)
pedagógico(a) para atuar no Programa de Apoio Pedagógico: Tutoria Entre Pares, destinado
às/aos estudantes de graduação da UFPR para o primeiro semestre letivo do ano de 2024
(2024/1).

NO ITEM 6: CRONOGRAMAS - CURITIBA

ONDE SE LÊ:
15 a 22/02/2024 - Inscrições (somente pelo link descrito no item 5).
LEIA-SE:
15 a 28/02/2024 - Inscrições (somente pelo link descrito no item 5).

Publica-se o edital de retificação.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 22/02/2024, às 17:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6420498 e o código CRC 5700C264.

Referência: Processo nº 23075.006307/2024-21 SEI nº 6420498

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0